
 

 
 

COMUNE DI GIZZERIA 
88040 (Provincia di Catanzaro) 

Tel. 0968.403045/403321 – Fax 0968.403749 
Email:tecnico.gizzeria@asmepec.it                                                                                                                                  

Ufficio  Tecnico Settore n° 7 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
TECNICO MANUTENTIVO N° 7 

N.     188     del Reg. Gen. DEL 11/04/2024 
N. 47      del 10.04.2024 

OGGETTO: NOLEGGIO DI PIATTAFORMA ELEVATRICE PER L’ESECUZIONE DEGLI 
INTERVENTI DI POTATURA DI PALME  SUI LUNGOMARI DI GIZZERIA.  
- IMPEGNO DI SPESA . -  CIG  B134EC155F 

 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO il giorno DIECI (10) del mese di APRILE, nel proprio Ufficio il 
Responsabile del Servizio ha adottato la seguente determinazione: 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 
( Ing. Pietro FRAGALE) 

-  Visto il Decreto Sindacale n° 04/2024 con il quale è stato conferito all'Ingegnere Pietro Fragale la 
nomina di Responsabile dell'Area Tecnica Servizio n. 7, - Viabilità - Ambiente - Tecnico Manutentivo.; 
 
- Visto il Decreto Sindacale n. 01/2024 con il quale è stato conferito al dipendente di ruolo Dott. Umberto 
Ianchello la nomina di Responsabile dell'Area Economico Finanziaria, Servizio n. 3 – Settori Contabilità, 
Bilancio, Personale e - Servizio n. 4 - Settori Tributi e Commercio; 
 
PREMESSO: 

Che occorre  eseguire la potature delle palme, presenti sui lungomari siti in Via C. Colombo e Lungomare 
A .Vespucci di Gizzeria  ed in alcuni  tratti stradali interni ed esterni nel territorio comunale, nelle ville, 
giardini e parchi, al fine di evitare pericoli per la pubblica incolumità alla popolazione; 

che è opportuno al fine di evitare incidenti stradali o danni a cose e persone, provvedere alla potatura 
delle Palme e degli alberi presenti nelle pertinenze stradali e nelle aiuole spartitraffico, al fine di una 
migliore visibilità stradale e delle aree di verde pubblico ; 

Ritenuto urgente ed indispensabile, per quanto sopra rappresentato, mettere in atto i provvedimenti 
necessari ad assicurare le condizioni minime di sicurezza della pubblica incolumità alla popolazione; 

Rilevata la necessita di procedere al relativo impegno finanziario  al fine di eseguire i predetti 
interventi; 

- Che è stato chiesto un preventivo alla seguente ditta: 

mailto:tecnico.gizzeria@asmepec.it


- ditta Impianti Elettrici La Gamba con sede in Via delle Palme XII Trav 88040 Gizzeria CZ P.I.V. 
022269407951; 

- Che la ditta Impianti Elettrici La Gamba con sede in Via delle Palme XII Trav 88040 Gizzeria CZ P.I.V. 
022269407951 ha fatto pervenire un preventivo di spesa per il nolo del cestello  con operatore per la 
potatura delle palme per n. 24 ore presunte di noleggio, presenti sui lungomari siti in Via C. Colombo 
e Lungomare A .Vespucci di Gizzeria  per l’importo di € 1.410,00  oltre IV.A  per un importo 
complessivo di € 1.720,00 IVA;  

 
Acquisito il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC online” messo a 
disposizione dal portale INPS-INAIL, agli atti prot. INAIL_41851359 del 25/12/2023, con scadenza di 
validità prevista per la data del 23.04.2024  per l’operatore economico ditta Impianti Elettrici La Gamba ,;  

-  Che occorre impegna la somma €.  1.410,00  oltre IVA sui fondi del Corrente bilancio; 
 

• - Che occorre provvedere in merito; 

• visti, altresì:  

• Gli art. 183 e 184 del D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267; 

• Il D.Lgs. 36/2023; 

• Il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 

• Il T.U. 81/2008 e s.m.i.; 

• la deliberazione di G.C. n. 23 del 07/02/2023 di approvazione del piano triennale anticorruzione 

2023/2025;  

• la deliberazione della G.C. n° 119 del 11/07/2023 con la quale si approva, ai fini e per gli effetti dell’art. 

169, comma 3 del D.Lgs. 267/2000, il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2023 unificato al programma 

triennale per la performance – Piano dettagliato degli obiettivi 2023/2025; 

• la deliberazione di C.C. n. 23 del 19/06/2023, esecutiva, con la quale si approva il bilancio di previsione 

finanziario dell’esercizio 2023, nonché il bilancio pluriennale per il periodo 2023-2025;  

• la deliberazione di C.C. n.  18  del 08/06/2023  con la quale è stato approvato il DUP 2023/2025; 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente ripetute e confermate per 
costituirne parte integrante e sostanziale della presente determinazione: 

Approvare il preventivo di spesa redatto dalla Ditta Impianti Elettrici La Gamba con sede in Via delle 
Palme XII Trav 88040 Gizzeria CZ P.I.V. 022269407951 per il nolo del cestello  con operatore delle 
palme, presenti sui lungomari siti in Via C. Colombo e Lungomare A .Vespucci di Gizzeria  per 
l’importo di € 1.410,00  oltre IV.A  per un importo complessivo di € 1.720,00 IVA   per n. 24 ore 
presunte di noleggio; 

Di affidare  alla Ditta Impianti Elettrici La Gamba con sede in Via delle Palme XII Trav 88040 Gizzeria CZ 
P.I.V. 022269407951 il noleggio  di una piattaforma aerea autocarrata con operatore delle palme, 
presenti sui lungomari siti in Via C. Colombo e Lungomare A .Vespucci di Gizzeria   



di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 

giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

 
- 

Eserc. Finanz. 2024  

Cap./Art. 248 Descrizione  

Miss./Progr.  PdC finanz.  Spesa non ricorr.  

Centro di costo  Compet. Econ.  

SIOPE  CIG B134EC155F  CUP  

Creditore Ditta Impianti Elettrici La Gamba 

Causale Nolo cestello con operatire 

Modalità finan.  Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n.  Importo €  1.720,20 Frazionabile in 12   

- Impegnare la somma di €. 1.720,20  I.V.A. compresa sui seguenti capitoli : 
-     Capitolo   248    per €. 1.720,20 

- Liquidare la Ditta Impianti Elettrici La Gamba con sede in Via delle Palme XII Trav 88040 Gizzeria CZ 
P.I.V. 022269407951 a presentazione fattura, previo visto di regolarità della fornitura da parte del 
Tecnico Comunale con successivo atto; 

- Di procedere alla liquidazione con successivo atto mediante presentazione di regolare fattura della 
presente spesa ed alla successiva emissione di mandato di pagamento, previo accertamento della idonea 
documentazione di regolarità contributiva (DURC) e presentazione di Dichiarazione della ditta per la 
tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell.art. 3 della Legge 13/08/2010 n° 136 e successive modifiche; 

Che il CIG di riferimento del presente affidamento è il CIG: B134EC155F 

 di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

- di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 
e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre 
all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 
finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 
 
Di trasmettere il presente provvedimento: 

o al Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria per il controllo contabile e l’attestazione della 
copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.153, comma 5; 

o all’Ufficio Segreteria; 

o Comunicare la presente alla Ditta Impianti Elettrici La Gamba; 

- Dichiarare la presente determinazione immediatamente esecutiva ai sensi di legge; 
 

 

 

- 



 

 

La presente determinazione sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta attestazione di 
regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151 comma 4 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, diverrà 
esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 
 

Visto di regolarità tecnica, ai sensi degli art. 147 bis del T.U.E.L. 
 

Gizzeria, lì 10/04/2024 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to (Ing. Pietro Fragale) 

 

 

 

 

 

 

Visto: Si attesta la regolarità contabile ai sensi degli art. 151, 183, 184 e 183 e 147 bis del Dlgs. 18/08/2000, n° 267. 
 

Gizzeria, lì 10/04/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to (Dott. Umberto Ianchello) 

 

 

 

 

 

 

 
Si attesta che copia della presente determina è stata pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, all’Albo 
Pretorio on-line di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69). 
 
 

 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 
                                                                                                       F.to (Rag. Aldo Rosato) 

 

Gizzeria, lì 11.04.2024 

 

 

 


